
Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)       
C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066            www.icbassaanauniatuenno.it       
PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 

Istituto comprensivo di scuola elementare e media 
 
 
 
 

 
 
 
Determinazione n. 24 / 4 di data 29 maggio 2023. 
 
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli di studio e professionali 

del personale interno che ha presentato la propria candidatura nell’ambito dell’Avviso 
pubblico di selezione di personale interno per lo svolgimento di attività di supporto al 
RUP (1 unità), di progettazione didattica e del setting d’aula (2 unità) e di consulenza 
pedagogica e didattica (1 unità) nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. 
Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi” - Progetto “prospettive innovative 
per gli studenti del terzo millennio” 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13477 – CUP H54D22003970006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.. 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche. 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”. 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per 
definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi. 

Vista l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – Next Generation Classrooms pari ad 
€ 178.839,13. 

Vista le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 
PNRR. 

Vista la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative 
per la presentazione e gestione del progetto. 

Vista la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito 
alle istruzioni operative. 

icsemba-29/05/2023-24 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it


Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)       
C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066            www.icbassaanauniatuenno.it       
PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

2 

Visto il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo n. 13477 di data 24 febbraio 
2023. 

Visto l’accordo di concessione Registro Ufficiale prot. n. 46759 di data 17 marzo 2023. 

Visti i criteri fissati per la selezione del personale interno nella determinazione n. 21 di data 28 
maggio 2023. 

Rilevata la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 
rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

Visto il progetto presentato ed approvato “Prospettive innovative per gli studenti del terzo 
millennio” cui è stato assegnato l’identificativo 13477. 

Visto l’accordo di concessione del 24 febbraio 2023 sottoscritto dalla Dirigente Scolastica inoltrato 
tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione. 

Vista la variazione di bilancio adottata con determinazione n. 16 di data 4 aprile 2023 con la quale è 
stata autorizzata l’iscrizione nel bilancio 2023 del relativo finanziamento nelle ENTRATE e nelle 
SPESE. 

Visto l’avviso di selezione autorizzato con determinazione n. 21 di data 18 maggio 2023. 

Considerato che tutti i membri della commissione hanno sottoscritto la dichiarazione di inesistenza 
di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione. 

Vista la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino” – Legge Provinciale sulla scuola. 

Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.), con particolare 
riferimento all’art. 36 (norma di rinvio), per quanto compatibile con quanto previsto dal D.Lgs. n. 
118/2011. 

Atteso che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze. 
 

DETERMINA 
 
1. di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la seguente commissione giudicatrice per 

la valutazione dei titoli di studio e professionali del personale interno che ha presentato la 
propria candidatura nei termini fissati nell’ambito dell’Avviso pubblico di selezione personale 
interno per lo svolgimento di attività di supporto al RUP (1 unità), di progettazione didattica e 
del setting d’aula (2 unità) e di consulenza pedagogica e didattica (1 unità) nell’ambito del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 
generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi” - Progetto “prospettive 
innovative per gli studenti del terzo millennio” - Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-
13477 – CUP H54D22003970006: 
 
Presidente  Campi Licia 

in qualità di Dirigente Scolastica 
Componenti  Menapace Rosa 

in qualità di Collaboratrice Vicaria della Dirigente Scolastica 
Rossi Emanuela 

in qualità di Responsabile Amministrativa Scolastica 
 

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it


Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)       
C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066            www.icbassaanauniatuenno.it       
PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

3 

2. di stabilire che la suddetta commissione stilerà una graduatoria di merito secondo i punteggi 
assegnati in base ai criteri di valutazione espressi nel relativo avviso; 

3. di stabilire che la validità della commissione è limitata alla selezione in premessa. Le 
operazioni andranno sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso 
di assenza di uno o più componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella 
procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, in 
Amministrazione Trasparente e sull’apposita sezione “FUTURA”, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza vigente; 

5. di precisare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso: 

- reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai sensi 
dell’art. 14, comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 
104; 

- in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199; 

6. di dare evidenza che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è 
ammesso il solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati 
a 30 giorni ai sensi degli artt. 119, 1° comma lettera a), e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, 
nonché degli artt. 244 e 245 del D.Lgs. 12 aprile 2010 n. 163 e s.m. 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Licia Campi 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it

		2023-05-29T12:06:38+0200
	Licia Campi




